
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 446 DEL 22/06/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO DI FORNITURA DI GAS ALLE CUCINE DELLE 
SCUOLE COMUNALI CON LA DITTA SOENERGY S.R.L. DI ARGENTA (FE) – 
ACQUISTO CONVENZIONE ATTIVA GAS NATURALE EDIZIONE 10 SU 
PIATTAFORMA CONSIP DI ACQUISTINRETE (M.E.P.A.) – ANNO 2018 – CIG 
Z13241BC02. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:
- con Determinazione n. 235 del 10 maggio 2013 con procedura on – line mediante CONSIP (Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni), si era disposto di affidare il servizio di fornitura di gas per le 
mense delle scuole comunali alla ditta Soenergy s.r.l. con sede legale ad Argenta (FE), Via Vianelli n. 1, 
Cod. Fiscale e P. I.V.A. 01565370382 che risultava fornitrice per il bando Gas Naturale 5 con categoria di  
Lotto 2 per Lombardia e Trentino Alto Adige;
- con Determinazione n. 368 del 3 giugno 2014 si era rinnovato il contratto di fornitura in quanto la proposta 
formulata dalla ditta Soenergy s.r.l., risultava più vantaggiosa economicamente rispetto alle condizioni fornite 
dal fornitore ufficiale di su piattaforma Consip edizione numero 6, per l’anno 2014;
- con Determinazione n. 407 dell’8 luglio 2015 si era rinnovato il contratto di fornitura con la ditta Soenergy  
s.r.l., in quanto aggiudicataria del servizio di fornitura su piattaforma Consip dell’edizione numero 7;
- con Determinazione n. 477 del 1° luglio 2016 si era rinnovato il contratto di fornitura con la ditta Soenergy  
s.r.l., in quanto aggiudicataria del servizio di fornitura su piattaforma Consip dell’edizione numero 8;
- con Determinazione n. 477 del 23 giugno 2017 si era rinnovato il contratto di fornitura con la ditta Soenergy  
s.r.l., in quanto fornitrice per il bando Gas Naturale 5 con categoria di Lotto 2 per la Lombardia;
Considerato che:
- il contratto in essere per la fornitura gas per le mense comunali con la ditta Soenergy s.r.l. scadrà in data 
31 agosto 2018, mentre la convenzione su piattaforma ARCA Lombardia Edizione 2 del portale SINTEL per 
la fornitura di gas naturale è scaduta in data 10 giugno 2018;
- la  ditta  Soenergy s.r.l.  con sede  legale  ad Argenta  (FE),  risulta  ora  attiva  su piattaforma CONSIP di  
Acquistinrete  (M.E.P.A.),  con  la  convenzione  per  le  pubbliche  amministrazioni,  come  si  può  evincere 
dall’allegata documentazione convenzionale scaricabile dal sito dedicato;
- si  rende  necessario  procedere  al  rinnovo  del  contratto  di  erogazione  di  fornitura  gas  mense  scuole 
comunali avente la tipologia: Riscaldamento + Uso cottura cibi e/o produzione di acqua calda sanitaria a 
prezzo variabile e per i relativi servizi, per le considerazioni sopra esposte; 
Ritenuto doveroso provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;
Visti:
la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  29  del  08/02/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il 
periodo 2018/2020 “
Pagina 1 di 4  - Det. N.  446 del  22/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

la Delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";
la Delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
la Delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";
la  Delibera  di  G.C.  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad oggetto:  "Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";
la Delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020";
la Delibera di G.C. n.  146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "VARIAZIONI 
D'URGENZA AL BILANCIO DI  PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 (ART.  175,  COMMA 1 E 4 DEL 
D.LGS. 267/2000) E CONTESTUALE PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA"
la Delibera di G.C. n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020" 
- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli affidamenti 
diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 11 avente prot. n. 30771 del 30 dicembre 2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 
nella fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. DI PROCEDERE all'assegnazione del contratto alla ditta Soenergy s.r.l., per la fornitura di gas a prezzo 
variabile e dei servizi connessi, per le mense delle scuole comunali avente la tipologia: Riscaldamento + Uso 
cottura cibi e/o produzione di acqua calda sanitaria, per le motivazioni espresse in premessa, procedendo 
all’acquisto  della  fornitura  mediante  piattaforma  CONSIP  di  Acquistinrete  (M.E.P.A.)  aderendo  alla 
Convenzione gas naturale 10;
2. DI IMPEGNARE la somma di € 2.000,00 I.V.A. al 22% compresa per l’anno 2018 (pari ad € 1.639,34 + 
I.V.A. al 22% pari ad € 360,66) alla Missione 4, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, Articolo 4013/06, 
Oggetto: “Spese per fornitura gas cucine mense scolastiche”, del bilancio in corso per l’anno 2018 e 
successivamente per l’anno 2019 nel medesimo Articolo fino alla successiva scadenza contrattuale;
3. DI DARE ATTO CHE relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
4. DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018;
5. DI TRASMETTERE  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il 
visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato  
con D.L.vo 267/2000. 
  

Pagina 2 di 4  - Det. N.  446 del  22/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  446 del  22/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 446 DEL 22/06/2018 

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO DI FORNITURA DI GAS ALLE CUCINE DELLE 
SCUOLE COMUNALI CON LA DITTA SOENERGY S.R.L. DI ARGENTA (FE) – 
ACQUISTO CONVENZIONE ATTIVA GAS NATURALE EDIZIONE 10 SU 
PIATTAFORMA CONSIP DI ACQUISTINRETE (M.E.P.A.) – ANNO 2018 – CIG 
Z13241BC02. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  446 del  22/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

